6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.Rondônia, sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 - Correio Popular
CLASSIFICADOS

Vendo filhotes de cães da raça
Blue Heeler (Boiadeiro)

Tenho Blue(azul) e red(vermelho).
Contato: (69) 9.9946-5005
ou (69) 9. 9961-0314 (Claro)
Fabiano

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/CPL/2018.
O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, repre-

sentado neste ato pelo Prefeito Municipal Srº Adinaldo de Andrade,
através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados pelo Decre-
to nº 2027/2017, torna público para conhecimento dos interessados
que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, tipo de julgamento “MENOR PREÇO POR
ITEM”, cujo objeto é a Aquisição de material permanente,
sendo 01(uma) motocicleta 0(zero) KM, original de fábrica,
em atendimento ao que consta no Processo n° 141/SEMECE/2018
conforme especificações, quantitativos e condições constantes no
Termo de Referência ANEXO I do edital, partes integrantes e
inseparáveis do mesmo, sendo estes devidamente autorizado pelo
ordenador de despesas. A sessão de abertura deste certame será no
dia 07 de Fevereiro de 2018 às 10:00 horas (horário de Brasília);
local www.licitanet.com.br.  Valor estimado: R$ 10.866,66 (dez
mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).
Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a dispo-
sição dos interessados no site supracitado, no sítio http://www.
transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. O procedimento licitatório
obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
n° 5.450/2005, Lei Complementar 123/2006, e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  dia 26/01/2018 às 09:00

hs até 07/02/2018 às 09:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:        dia 07/02/2018 das 09hs-

01min até às 09hs59min.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 07/02/2018 às 10:00

horas.
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de

tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de
expediente das 07:00 às 11:00 e 13:00 as 17:00 horas.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 141/SEMECE/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante

da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 25 de Janeiro de 2018

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

JUSTIFICATIVA Nº 01/CPL/2018
PROCESSO Nº 01/2018 SECRETARIA:SERRA-PREVI
DATA: 25/01/2018 MEM:01/ SERRA-PREVI
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R$ 4.719,60 (QUATRO MIL SETECENTOS E DE-

ZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA

ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETROBRAS - CENTRAIS
ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SEGUINTE LOCALIDADE:
PRÉDIO ONDE ABRIGA AS INSTALAÇÕES DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de
1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
XXII – Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia

elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissio-
nário ou autorizado, segundo as normas de legislação especifica.”

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homo-
logação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

JUSTIFICATIVA Nº 02/CPL/2018
Processo Nº 02/2018
Secretaria: SERRA-PREVI
Data:25/01/2018
Mem: 02/ SERRA-PREVI
Firma: OI S/A
CNPJ: 76.535.764/0323-47
CNPJ: 76.535.764/0001-43
Valor: R$ 5.734,80 (cinco mil setecentos trinta e quatro reais

e oitenta centavos)
Objeto: estimativo: despesa com telefonia fixa do SERRA

PREVI (INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MIRANTE
DA SERRA)

ordenador de despesas,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho

de 1993 e suas alterações:
Art. 25.  É inexigível a licitação quando houver inviabilidade

de competição, em especial:
Desta forma, esta provado que a empresa OI S/A, escreita

no CNPJ/MF  Nº 76.535.764/0001-43, localizado na rua do
Lavradio nº 71 – 2º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro,
é a única empresa de serviços de telefonia fixa no Municí-
pio de Mirante da serra – RO, que atende os requisitos e
exigência do projeto básico, inviabilizando a competição
e, por conseguinte, permitindo a contratação direta por
ser inexigível a licitação nos termos já descrito acima

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e ho-
mologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

JUSTIFICATIVA Nº 03/CPL/2018
PROCESSO Nº 04/2018 SECRETARIA:SERRA-PREVI
DATA: 25/01/2018 MEM:04/SERRA-PREVI
FIRMA: BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ: 00.000.000/4336-04
VALOR: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)
OBJETO: ESTIMATIVO DE DESPESAS COM PAGAMEN-

TOS DE TARIFAS BANCARIAS CONFORME JUSTIFICATIVA
NO MEMORANDO 004/2018

Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de

1993 e suas alterações:
“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
XXIII – Na contratação realizada por empresa pública ou so-

ciedade de economia mista com suas subsidiárias e controladas,
para a aquisição ou alienação de bens, prestação ou obtenção de
serviços, desde que o preço contratado seja compatível com o
praticado no mercado.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homo-
logação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
O Sr. VALCIR JOSÉ CAMPI , localizada à LINHA 153

LOTE 21-A GLEBA 09 A, CNPJ/CPF Nº: 290.018.972-15, Zona
Rural, no município de Ouro Preto do Oeste (RO), torna público
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 25/01/2018, a Licença de
Prévia, para a   atividade de piscicultura.

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O Sr. VALCIR JOSÉ CAMPI , localizada à LINHA 153

LOTE 21-A GLEBA 09 A, CNPJ/CPF Nº: 290.018.972-15, Zona
Rural, no município de Ouro Preto do Oeste (RO), torna público
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 25/01/2018, a Licença de
Instalação, para a   atividade de piscicultura.

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. VALCIR JOSÉ CAMPI , localizada à LINHA 153

LOTE 21-A GLEBA 09 A, CNPJ/CPF Nº: 290.018.972-15, Zona
Rural, no município de Ouro Preto do Oeste (RO), torna público
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 25/01/2018, a Licença de
Operação, para a   atividade de piscicultura.

PEDIDO DA LICENÇA DE OUTORGA

O Sr. VALCIR JOSÉ CAMPI , localizada à LINHA 153 LOTE
21-A GLEBA 09 A, CNPJ/CPF Nº: 290.018.972-15, Zona Rural,
no município de Ouro Preto do Oeste (RO), torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM em 25/01/2018, a  Outorga d’ Água
e Irrigação, para a   atividade de piscicultura.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENCA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

A TOP’S MOTOS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA - ME, localizada na Av. Marechal Rondon nº 2592, Bairro
Dois de Abril, CNPJ: nº 12.259.828/0001-48, torna público que
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ji-Paraná, em 24/01/2018, a Renovação da Licença Municipal
de Operação - RLMO, para a atividade de: COMÉRCIO A
VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLE-
TAS E MOTONETAS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
MOTOCILETAS E MOTONETAS.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDON IA
JI-PARANÁ -1ª VARA ClVEL
AVENIDA JI-PARANÁ, 615, URUPÁ JI-PARANÁ - RO - CEP.

78900-261 - FONE:(69) 34213279

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 dias

NÚMERO DO PROCESSO: 7011555-32.2016.8.22.0005
CLASSE: EXECUÇÃO DE TlTULO EXTRAJUDICIAL
EXEQUENTE: AUTO POSTO ARLEI DE PRESIDENTE

EPITÁCIO LTDA
Advogado: RODRIGO PESENTE OAB/SP 159947
EXECUTADO: G. A. SAMPAIO GRAEFF - ME
VALOR DA AÇÃO: R$ 1.683,79 (Atualizada até novembro

de 2016)
CITAÇÃO DE: EXECUTADO: G. A. SAMPAIO GRAEFF

- ME. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n. 08.267.781/0001-97. atualmente em lugar incerto e não sabido.

O Doutor Haruo Mizuski, Juiz de Direito da 1ª Vara Cível desta
Comarca de Jí-Paraná, Estado do Rondônia, na forma da Lei, etc...

FINALIDADE: CITAÇÃO do executado (acima qualificado),
para PAGAR no prazo de 03 (três) dias, contados da dilação do
prazo do Edital a divida acima identificada, com juros, correção e
encargos legais, sob pena de serem penhorados tantos bens quantos
bastarem para cumprimento integral da obrigação, e INTIMAÇÃO
de que, independentemente dc penhora, depósito, ou caução,
poderá opor-se à execução por meio dc embargos, querendo, no
prazo de 15 (quinze)dias, contados da data da dilação do prazo do
Edital, através de advogado.

NATUREZA DO PEDIDO: O exequente é credor do executado
da importância de R$ 1.683,79 (um mil, seiscentos e oitenta e
três reais e setenta e nove centavos). A ação funda-se no inadim-
plemento do Título Executivo Extrajudicial (cheque) acostado
nos autos, devidamente formalizado, vencido e assinado Embora
insistentemente cobrado, o executado não etetuou o pagamento de
seu débito, restando à credora propor esta medida.

Ji-Paraná-RO. 10 de novembro de 2017.

Janet Daisy Silva Guimarães
Chefe de Cartório em Substituição - Cadastro 206.701-3

Autorizada - Portaria 003/2009/GAB/lªVCRPC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/CPL/2018
Participação exclusiva para MEI, ME e EPP.
COM FAVORECIMENTO PARA CONTRATAÇÃO DAS MEI,

ME E EPP LOCAIS (Art. 6º, Inc. II, alíneas “a” e “b” DECRETO
MUNICIPAL 5.144/17

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-
55, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Charles
Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948 de 08 de maio
de 2017, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que torna público
e a quem possa interessar que, se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, o qual reger-se-á pelas
disposições da Lei Federal n.° 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto nº 3.555/00, Decreto municipal 1.646/05 e 4.330/15,
Decreto Municipal nº 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei n.º
8.666/93 de 21 junho de 1993, com as alterações posteriores e
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada
pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, e ainda pelo
Código de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do disposto
no presente edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/CPL/2018
PROCESSO Nº 1-97/SEMECE/2018
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO.
OBJETO: Contratação de uma empresa para limpeza e esgota-

mento de fossas sépticas no perímetro urbano do Município de
Vale do Paraíso e no perímetro urbano do Distrito de Santa Rosa
atendendo as seguintes escolas: Professora Ivonete Venâncio,
Centro Educacional Professora Maria Matilde, Centro de Educação
Infantil Pequeno Paraíso e Escola Jorge Teixeira, de acordo com
as especificações, valores, quantitativos, condições e locais de
execução relacionados no Termo de Referência/Minuta de contrato.

VALOR MÁXIMO A SERLICITADO: R$ 17.332,25 (dezessete
mil e trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/02/2018 às 09:00 hs (nove
horas) Hora local.

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á dispo-
sição dos interessados no site http://transparencia.valedoparaiso.
ro.gov.br, ou solicitado através de requerimento na CPL - Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito
à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min
horas. Ou ainda solicitado através do e-mail cpl.net@outlook.
com. Maiores informações através do telefone (69) 3464-1462
ou 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 25 de janeiro de 2018.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Decreto nº 4.948 de 08/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 - Correio Popular 7

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

BR-364

A residência, onde aconteceu o atentado é diariamente
frequentada por usuários de drogas e presidiários

Jovens são baleados dentro
de residência em SFG

Na noite de terça-
-feira (23), dois ra-
pazes foram baleados
dentro de uma resi-
dência localizada na
rua Amapá com Rio
Madeira, Setor Ci-
dade Baixa, em São
Francisco do Guapo-
ré - RO.

As duas vítimas
identificadas como
s e n d o  A . L . B .  d e
20 anos, e o menor
R.N.P. de17 anos, fo-
ram atingidas respec-
tivamente nas cos-
tas e boca com pelo
menos seis tiros. Os
dois jovens baleados
foram encaminhadas
ao hospital em estado
grave.

Segundo infor-
mações, o autor dos
disparos não foi reco-

 Foto: Rota Comando

nhecido por nenhuma
das testemunhas. Na
residência foi encon-
trado dois projéteis
provavelmente de
calibre .38, recolhi-
do e apresentado na

Delegacia de Polícia
Civil.

A residência, onde
aconteceu o aten-
tado é diariamente
frequentada por usu-
ários de drogas e pre-

sidiários monitora-
dos por tornozeleira
eletrônica. A Polícia
Civil prosseguirá nas
investigações para
localizar o autor dos
disparos.

Polícia Militar prende
dupla que assaltou
casa lotérica

Homem é baleado
na cabeça com tiro
de espingarda

Na tarde de quarta-
-feira (24), no municí-
pio de Jorge Teixeira,
um Policial Militar que
estava à paisana, obser-
vou dois indivíduos em
atitude suspeita pergun-
tando onde era a saída
para o Distrito de Colina
Verde.

 O PM também notou
que os suspeitos apre-
sentavam as mesmas
características de dois
assaltantes que rouba-
ram uma casa lotérica na
última sexta-feira (19),
naquela cidade. Enquan-
to o policial solicitava
apoio para realizar uma
abordagem, os suspeitos
saíram do local.

 Durante um patru-
lhamento, uma Guarni-
ção de Rádio Patrulha
acabou se deparando
com a dupla, já na Es-

trada do Travessão da
Linha 619. Ao receber
ordem de parada, o pilo-
to acelerou a moto e fu-
giu em alta velocidade.
Depois que andou cerca
de dois quilômetros, os
suspeitos se desequi-
libraram do veículo e
caíram.

 Com o piloto, identi-
ficado como J.R.N.O. de
24 anos, foi localizado
um revólver calibre 32 e
com o passageiro, iden-
tificado como B.T.S. os
policiais encontraram
uma garrucha, também
no calibre 32.

A dupla negou a par-
ticipação no roubo à
lotérica, mas acabaram
sendo reconhecidos pela
filmagem do circuito
interno de segurança.

Fonte: Comando190

No início da manhã
de terça-feira (23), o ra-
paz identificado por G.
O. S. de 27 anos, condu-
zia um veículo Fiat Uno,
placas JEG-6287, pela
linha C-45 da BR-421,
com destino ao garimpo
do Massangana, quando
ao passar por uma ponte,
dois suspeitos saíram do
mato e armados cada
um com uma espingar-
da, ficaram no meio da
estrada, mandando a
vítima parar o veículo.

Assim que o rapaz
desembarcou do veícu-
lo, agarrou o cano da
espingarda de um dos
suspeitos, que disparou
um tiro, acertando a
cabeça do rapaz. Na
sequência, pegaram o
carro e empreenderam

fuga, tomando rumo
ignorado. A vítima ainda
pediu ajuda a conduto-
res que passavam pela
estrada, mas, ninguém
parou para ajudá-la.

Uma guarnição da
Polícia Militar foi acio-
nada quando chegou ao
local, imediatamente
prestou socorro à víti-
ma, conduzindo-a para
o Hospital Regional,
onde foi atendida. Os
policiais colheram da-
dos e se deslocaram até
a Delegacia de Repres-
são aos Crimes Contra o
Patrimônio, onde foi re-
gistrada a Ocorrência nº
14169/18, onde o caso já
está sendo investigado.

F o n t e :  A r i q u e -
mes190